realização de seu trabalho 

com excelência no contexto 

específico dos períodos 

eleitorais 

1. Atividade de Inteligência 

no Poder Judiciário 

2. Segurança Eletrônica 

3. Planejamento e Atuação 

da Segurança Judiciária em 

Eleições 

30h Autoinstrucional 

R$ 695,00 

(Seiscentos e 

noventa e cinco 

reais) 

Setembro/2020 

INFORMAÇÕES GERAIS 

 Os cursos serão ofertados na modalidade a distância pela plataforma virtual da Contreseg. 

 Apesar dos cursos autoinstrucionais não contarem com a presença do Tutor no processo de mediação da aprendizagem, é disponibilizado

[...]

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 20/08/2020 18:28:17
Por: FLAVIA HELENA BEZERRA COSTA GALVAO

T
R

E

6. Participantes 

02 participantes. 

7. Investimento 

Valor por aluno Valor para 02 alunos 

R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)  

R$ 1.380,00 (Um mil trezentos e oitenta 

reais) 

8. Período de Realização 

Novembro de 2020 

9. Informações Gerais 

Farão jus ao certificado os participantes que obtiverem 70,0 (setenta) pontos ou mais em 100,0 

(cem) possíveis. 

Não haverá ampliação dos prazos para realização das tarefas avaliativas, exceto em casos de

[...]

Alternativas táticas; 
10. Elementos e fontes de informação. 

10h/a 

CARGA HORÁRIA TOTAL 30 h/a 

7. Investimento 

Disciplina Carga Horária Valor para 07 alunos 

Curso a distância 30h R$ 4.830,00 

Teste de 

Condicionamento Físico 
04h R$ 4.970,00 

Valor TOTAL R$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais) 

8. Período de Realização 

Curso Teórico a distância: 10 de setembro a 10 de outubro de 2019 

9. Informações Gerais 

Farão jus ao certificado os participantes que obtiverem 70,0 (setenta) pontos ou mais em 100,0 

(cem) possíveis. 

Não haverá ampliação dos prazos para realização das tarefas avaliativas, exceto em casos de

[...]

III  –  Noções de Criminalidade e Técnica de Entrevista
Prévia ; IV – Uso seletivo da Força

Carga horária 40h/a

Participantes
Luiz  Eduardo  Lício/Miranda  Rodrigues  Lima/Sergio
Antônio Araújo de Sousa/ José Ribamar Nogueira Barros

Período Outubro/2020
Valor R$ 750,00 por inscrição
Valor total R$ 4.380,00 (quatro mil, trezentos e oitenta reais)

2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

A capacitação para servidores ocupantes do cargo de Técnico Judiciário  – Segurança
passou a ser obrigatória com o advento da Lei 11.416, de 15 de novembro de 2006:

Art.  17.  Fica  instituída  a  Gratificação  de  Atividade  de  Segurança  –

[...]

Programa de Reciclagem anual 2020 dos agentes de se gurnça  
Inexigibilidade (Lei n.° 8.666/93, art. 25, II, c/c  art. 13)  

Informamos sobre a solicitação da Seção de Capacitação para a contratação CONTRESEG 

– Consultoria e Treinamento em Segurança, com custo total de R$ 4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta 
reais) para quatro servidores, conforme consta no doc. PAD n.º 139.740/2020. 

Para justificar a presente contratação, o item 2 do Projeto Básico dispõe sobre a 

fundamentação e as necessidades da Administração e discorre no item 3 quanto à adoção de  inexigibilidade

[...]

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2020 
Pregão Eletrônico n.º 44/2020. Processo n.º 20.111/2019. Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de 
mão de obra terceirizada através da instalação, por prazo determinado, de 732 (setecentos e trinta e dois) postos de 
TÉCNICOS EM URNA, a serem distribuídos na capital, região metropolitana e interior do Estado do Ceará. O objeto foi 
adjudicado à empresa INOVA TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.208.408/0001-77 Valor: R$ 2.999.998,69. 
Homologado por: